2019年度 第１回関私教協幹事校会議事録

１．日時 2019 年５月 12 日（日）13：10～13：35
２．場所 東京都市大学 世田谷キャンパス 2 号館 21B 教室
３．出席者
【会長】伊藤 智夫（北里大学・旧会長）、井上 寿一（学習院大学・新会長）
【幹事】西村 宗一郎（北里大学・旧事務局長）、山﨑 準二（学習院大学・新事務局長）、

木下 ひさし（聖心女子大学・旧事務局次長）、末藤 美津子（東洋学園大学・事務局次長）、
児玉 佳一（大東文化大学・新事務局次長）、須川 公央、中林 俊明（白梅学園大学・旧）、
岡田 愛（立正大学・旧）三浦 朋子（亜細亜大学）、高瀬 幸恵、石黒 康夫（桜美林大学）、
藤田 主一、松平 昭二（日本体育大学）、吉岡 昌紀（清泉女子大学）、滝沢 和彦(大正大学)、
岡明 秀忠、中村 敦雄（明治学院大学）、鈴木 芳明（跡見学園女子大学）、榎森 啓元、
花屋 哲郎（秀明大学）、鈴木 樹、森 慎二（鎌倉女子大学）、松岡 敬明、保岡 義明、
稲垣 友子（十文字学園女子大学）、黒田 圭一（帝京短期大学）

【事務担当】広野 彰（北里大学・旧事務局）、兼重 淑恵（学習院大学・新事務局）
【オブザーバー】岩﨑 淳（学習院大学）、篠田 智之（十文字学園女子大学）

４．会長挨拶

2017‐2018 年度会長 伊藤 智夫（北里大学学長）と 2019‐2020 年度会長 井上 寿一
（学習院大学学長）から挨拶があった。

５．委嘱状交付
 伊藤会長から井上会長へ委嘱状を交付した。
 井上会長から 2019 年度からの新幹事校の７大学に委嘱状を交付した。

６．協議
〔報告事項〕
（１）2019 年度幹事校・世話人の体制について

山﨑事務局長より、第１回幹事校会に先立って行われた 2019 年度総会にて承認された「第 5
号議案（2019 年度役員大学担当表及び幹事一覧表）」の再度確認がされた。

（２）関私教協総会、研究大会、情報交換会について
山﨑事務局長より、関私教協総会については、末藤事務局次長から総会にて報告したとおり、

委任状 65 校、出席 71 校、合計 136 校にて成立したこと、午後の合同研究大会には 170 名、

情報交換会 90 名のそれぞれ事前申し込みがあったこと等の報告がなされた。
（３）全私教協研究大会・第３分科会について
  西村前事務局長より、５月 10 日に事前申し込み締め切りとなり、関私教協からは第３分科

会の設置を申し込んだこと、また全私教協研究大会全体の参加者は 500 名ほどの見込みであ

ることが、それぞれ報告された。

（４）『会報』85 号の編集について
  黒田広報部長より、編集作業は順調に進んでいることの報告があった。

（５）その他
   西村前事務局長より、総会において、会計監査委員から会報の発行に関して付された意見、

について、検討願いたいことの要望がなされた。これを受けて、黒田広報部長より、その方

向で進めていることの報告があった。

〔審議事項〕
（１）2019 年度研究部総会・第１回研究懇話会について
  榎森研究部長より、別紙資料のとおり、開催要項等案についての説明があった。研究部会で

再度検討の上、次回幹事校で最終案として提示し、改めて審議をお願いしたいことの提案が

あった。
（２）その他
   山﨑事務局長より、第２回幹事校会開催の日時・出欠等の確認があった。

第２回幹事校会開催予定 2019 年５月 20 日（月）19：00～ 場所：清泉女子大学